Einladung zur Sitzung des Stadtrates am Montag, dem 26. September 2022, 18:00 Uhr in den Ratssaal der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema, Goethestraße 5, 08280 Aue

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

Begrüßung/ Eröffnung durch den Oberbürgermeister 1. gemäß § 38 (1) SächsGemO Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit gemäß § 39 (1) SächsGemO 2. Beschluss Richtlinie Kindertagespflege der Großen Vorl.-Nr. 002/2022/50 Kreisstadt Aue- Bad Schlema Beschluss zur Feststellung der Personal- und 3. Vorl.-Nr. 003/2022/50 Sachkosten 2021 für die Kindertageseinrichtungen der Großen Kreisstadt Aue- Bad Schlema Beschluss zur Festsetzung der Elternbeiträge in den Vorl.-Nr. 004/2022/50 4. Kindertageseinrichtungen der Großen Kreisstadt Aue- Bad Schlema Beschluss der 1. Änderungssatzung der Satzung 5. Vorl.-Nr. 005/2022/50 über die Erhebung von Elternbeiträgen und weiteren Entgelten für die Betreuung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und in Tagespflege 6. Beschluss zur Feststellung der Kosten 2021 für die Vorl.-Nr. 006/2022/50 Verpflegungskosten in den Kindertageseinrichtungen in Trägerschaft der Großen Kreisstadt Aue- Bad Schlema Vorl.-Nr. 007/2022/50 7. Beschluss zur Festsetzung der Beiträge zum Verpflegungskostenersatz in den Kindertageseinrichtungen in Trägerschaft der Großen Kreisstadt Aue- Bad Schlema Beschluss zur 1. Änderungssatzung der Satzung 8. Vorl.-Nr. 008/2022/50 über die Erhebung von Beiträgen zum Verpflegungskostenersatz in den Kindertageseinrichtungen in Trägerschaft der Großen Kreisstadt Aue- Bad Schlema 9. Beschluss Vergabe der Trägerschaft für die Kita St. Vorl.-Nr. 009/2022/50 Nikolaus ab 01.01.2023 10. Information über die Nachbenennung eines Vorl.-Nr. 019/2022/10 Mitgliedes des Aufsichtsrates der Gebäude- und

Wohnungsverwaltung GmbH Schlema

gemäß § 18 SächsGemO

11.

Entscheidung über das Vorliegen eines wichtigen

Grundes zur Ablehnung ehrenamtlicher Tätigkeit

Vorl.-Nr. 020/2022/10

12.	Berufung eines sachkundigen Einwohners in den Verwaltungsausschuss	VorlNr. 021/2022/10
13.	Bildung des Wahlausschusses für die Wahlen innerhalb des Stadtrates gem. § 17 Abs. 3 der Geschäftsordnung	VorlNr. 022/2022/10
14.	Beschluss zur Abwägung des Entwurfs des Bebauungsplanes Reines Wohngebiet - Pflegeheim "An der Hebbelstraße" in Aue-Bad Schlema nach § 13a BauGB in der Fassung vom November 2021	VorlNr. 067/2022/60
15.	Satzungsbeschluss des Bebauungsplanes Reines Wohngebiet - Pflegeheim "An der Hebbelstraße" in Aue-Bad Schlema	VorlNr. 069/2022/60
16.	Beschluss über die Vorbereitung eines Satzungsverfahrens zur Aufhebung des Bebauungsplanes "Wohngebiet Neudörfel II"	VorlNr. 070/2022/60
17.	Beschluss zum weiteren Vorgehen Sporthalle an der Grund- und Oberschule Aue-Zelle	VorlNr. 071/2022/60
18.	Beschluss zu Änderungen des Bestandsverzeichnisse der Gemeindestraßen und sonstige öffentliche Straßen der Stadt Aue-Bad Schlema"	VorlNr. 075/2022/60
19.	Beschluss zur Entsendung von Sachpreisrichtern und Sachverständigen in das Preisgericht des Ideen- und Realisierungswettbewerbes zur "Landesgartenschau 2026"	VorlNr. 076/2022/60
20.	Beschluss zur Variantenuntersuchung der Sanierung eines Teilbereiches der Alfred-Brodauf- Straße in Aue-Bad Schlema	VorlNr. 078/2022/60
21.	Sonstiges	

- Informationen der VerwaltungAnfragen der Stadträte

gez. Müller Bürgermeister

Die Sitzung findet unter Einhaltung der aktuell gültigen Sächsischen Corona-Schutz-Verordnung sowie der weiteren Allgemeinverfügungen statt.